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2024年度日本郵便年賀寄付金助成事業

壬ど毒支援者養成講座
チャイルドラインは、指示しない。指導しない。傾聴することで、かけ手である子どもがエンパワーメン卜

することを電話やチャット･メールをツールにしながら子どもに寄り添います｡あなたも養成講座を受講Lﾉて、

受け手ボランティアをしてみませんか。子ども支援に関わる方にも、支援者養成・資質向上研修に活用してい

ただけます｡子どもの権利を保障し､子どもが豊かに育つ地域づくりに興味がある方は､ぜひご参加ください。
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＜参加費＞ 大人・ ・ ・ ・ ・ ・ ・ ・ 。 。 ・ ・ ・

ユース（12歳～22歳までの学生）

1プログラムのみ大人 。 。

“4，プロ毎重Aのみユース． ．
． ‘呼騨…§蝿やふみ.._‐ -.-Ww％
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日程 ｜ 時間 ’
子どもにはチカラがある

～子どものエンパワーメン

支えるおとなの役割～
卜を|子爵権蜜､総合研究所閏西事務所所長

10:30~

12:SO
1

…
6月S0B

（日）
｜
』

NPO法人チャイルドヘルプラインMIE
ネットワーク代表理事

13:30~

15:30

13:30～

15:30
チャイルドラインとは

鍵
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田部眞樹子

篝
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依存症からの回復とエンパワ

ント

一メ (特）三重ダルク常務理事

市川岳仁
10:30~

12:30

13:30~

15:30
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7月6日

（土） 三重県立子ども心身発達医療センター糟神科医師

大槻一行
子どもの心の発達
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識 ＝重県津

庁舎6階
大会議宰

子どもたちに性の問題を正しく

伝えるために
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１ 金丸産婦人科院長

金丸惠子
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7月7日

（日）
子ども支援のまちを創ろう

～チャイルドライン活動に子ど

もの権利条約を活かす～
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13:SO~

15:30
早稲田大学名誉教授／

子どもの権利条約ネットワーク代表

喜多明人
6 津市桜橋3

丁目446－

34
NPO法人ストップいじめ！ナビ副代表理事10:30~

12:30

13:30~

15:OO

15:10~

16:40

13:30~

15:OO

15:10~

16:40

いじめ・不登校7
須永祐慈
NPO法人ストップいじめ1ナビ副代表理事7月14日

（日）
子どもからみたネットメディア8

須永祐慈

’
NPO法人チャイルドヘルブラインMIE
ネットワーク常任理事

オンラインチャットとは9

三重県市町児童相談アドバイザー10:30~

12:30
子ども虐待10

鈴木聡7月15日

（月・祝） 子どもの権利と性

～生と性を伝える～

思舂期保健相談士

中谷奈央子
13:S0~

15:30
11

せたがやチャイルドライン支え手・運営委員10:30~

12:S0
津市北部市

民センター

大会議室

コミュニケーションの体験12
山本多賀子7月27日

（土） せたがやチャイルドライン支え手・運営委員13:SO~

16:OO
子ども時代に立ち返るワークショップ13

山本多賀子

※受け手になるには、全講座の受講が必須です。講座12．13は新受け手希望の方の講座となっています。

羊催:認定NP○法人チャイルドヘルプラインMIEネットワーク/サポート子どもの心を受け止めるネットワークみえ

【お申し込み・お問い合わせ先】 特定非営利活動法人松阪子どもNP○センター

〒515-OO78松阪市春日町2丁臼1番地ルミエールKASUGA
TEL:O59S-2O－8344FA×:0598-2○一8345 E-mail: infO@mknpo.ip
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クOｸ4年度「子ども支援者壹成講嘩12024年度

お名前 ’
1プログラムのみで受講される方は、

受講される講座番号をご記入くださ“(ユースの場合年令 才）

＜連絡先＞

住所
一

T

TEL FA×． 携帯
※個人情報は、「子ども支援者蓑成講座」の目的以外には使用しません。取り扱い団体
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